UBND XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-LĐTBXH  Sơn Tây Thượng, ngày     tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo xác nhận người có công xã Sơn Tây Thượng

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12

năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ Quy

định phân quyền, phân cấp trong quản lý nhà nước lĩnh vực nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong quản lý

nhà nước của Bộ Nội vụ;

Phòng Văn hóa - Xã hội trình Chủ tịch UBND xã ban hành Quyết định thành

lập Ban chỉ đạo xác nhận người có công xã Sơn Tây Thượng, gồm các thành viên

có tên sau:

* Trưởng ban:

Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội.

* Phó Trưởng ban:

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã,

* Thành viên:

- Chỉ huy Trưởng BCH quân sự xã,

- Trưởng Công an xã,

- Mời Chủ tịch UBMTTQVN xã;

- Phó phòng Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách người có công);

- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội (phụ trách người có công), Thư ký;

(Có dự thảo quyết định kèm theo)

Kính trình UBND xã quyết định./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG PHÒNG
- UBND xã;

- Lưu.
 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Văn Lan

		2025-08-28T08:49:11+0700

		2025-08-28T14:42:12+0700

		2025-08-28T14:42:12+0700

		2025-08-28T14:42:12+0700